Edição 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022                  Página 1 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

Considerando o Decreto Nº 6154/2022 o
município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a republicação de abertura
do Pregão Eletrônico nº 086/2022,
Processo Administrativo n° 125/2022,
Processo Licitatório n° 103/2022, cujo
objeto é a Contratação de empresa
especializada para a confecção de
materiais gráficos para atender ao
Departamento Municipal de Administração
Tributária e Projetos, conforme
especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá no
site https://bllcompras.com, em nova data
com início do recebimento das propostas:
às 08h00mim do dia 19/10/2022. Término
do recebimento das propostas: às 08h
00mim do dia 03/11/2022. Início da sessão
de disputa de preços: às 09h 00mim do dia
03/11/2022, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 084/2022, Processo
Administrativo n° 123/2022, Processo
Licitatório n° 101/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada
para fornecimentos de materiais para
execução de ações de promoção da saúde
para a Secretaria Municipal de Saúde de
Carandaí, de acordo resolução SES/MG nº
8.005 de 10 de fevereiro de 2022,
conforme especificação contida no Anexo
I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bllcompras.com com início do
recebimento das propostas: às 08h00mim
do dia 18/10/2022. Término do
recebimento das propostas: às 08h00mim
do dia 01/11/2022. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h 00mim do dia
01/11/2022, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –

Republicação de Edital de Licitação. Processo

Administrativo 076/2022; Processo Licitatório

060/2022 modalidade Tomada de Preço

006/2022. Objeto: Contratação de empresa

especializada para restauração da Igreja Nossa

Senhora Mãe dos Homens, situada na

comunidade do Bom Jardim no município de

Carandaí. A proposta deverá ser entregue

diretamente à Comissão de Licitações, na forma

estabelecida em Edital. Entretanto, poderá ser

encaminhada por correio ou remessa, sob a

inteira responsabilidade de sua proponente de

que seja impreterivelmente recebida pela

mesma Comissão até as 13h30min horas do dia

07 de novembro de 2022. Cadastramento, até o

terceiro dia anterior à data do recebimento das

propostas, ou seja, até dia 28 de outubro de

2022, até às 16h00min. Para retirar edital e

informações www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-

mail: Licitacao@carandai.mg.gov.br. Matheus

Alexandre da Silva Carvalho – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

Considerando o Decreto Nº 6154/2022 o
município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a republicação de abertura
do Pregão Eletrônico nº 083/2022,
Processo Administrativo n° 122/2022,
Processo Licitatório n° 100/2022, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços
técnicos especializados (instrução
esportiva) a serem utilizados nos projetos
esportivos das modalidades esportivas de
futsal e voleibol, incentivados e
organizados pela Secretaria Municipal de
Cultura, Esportes, Lazer e Turismo de
Carandaí, conforme especificação contida
no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá
no site https://bllcompras.com em nova
data com início do recebimento das
propostas: às 08h00mim do dia
19/10/2022. Término do recebimento das
propostas: às 08h00mim do dia
08/11/2022. Início da sessão de disputa de
preços: às 09h 00mim do dia 08/11/2022,
horário de Brasília. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br
ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 088/2022, Processo

Administrativo n° 127/2022, Processo
Licitatório n° 105/2022, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO para futura e
eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços
de borracharia para atender a Secretaria
de Governo, conforme especificação
contida no Anexo I deste Edital. O mesmo
ocorrerá no site https://bllcompras.com
com início do recebimento das propostas:
às 08h00mim do dia 21/10/2022. Término
do recebimento das propostas: às
08h00mim do dia 07/11/2022. Início da
sessão de disputa de preços: às
09h00mim do dia 07/11/2022, horário de
Brasília. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br
ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

PRIMEIRA ATA DA SESSÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Licitatório nº:
022/2022
Pregão Eletrônico nº: 015/2022

Objeto: escolha da proposta mais
vantajosa para a Autarquia, de menor
preço por item (lote), para o REGISTRO
DE PREÇO, consignados em Ata de
Registro de Preço, visando a futura e
eventual aquisição de Materiais
Descartáveis, Materiais de
Limpeza/Higiene de consumo e Materiais
permanentes, para atender as
necessidades do Serviço de Nutrição e
Dietética – SND, Almoxarifado Central e
Serviços Gerais da Autarquia Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí.

Aceitabilidade da Proposta de Preços:
preços praticados por empresas do ramo
conforme apurado através de pesquisa de
mercado;

*Não houve pedido de Impugnação ao
Edital.

Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima
Equipe: Tatiane Cristina de Assis Reis,
Danielle Vanessa de Carvalho e Fernanda
Henriques do Nascimento Gueiros.

Licitantes participantes:

Participante CNPJ

ALTASMIDIAS
COMERCIAL
EIRELI - EPP

09.313.600/0001-
84

COELHO PINTO
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

20.276.514/0001-
81

COMERCIAL
MARELLY

13.986.656/0001-
77

COMERCIAL
VENER LTDA

65.353.401/0001-
70

E. NATALINO
FAZOLLO ME

25.112.130/0001-
47

FAST CLEAN
DISTRIBUIDORA
LTDA

43.782.859/0001-
02

https://bllcompras.com/
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:Licitacao@carandai.mg.gov.br
https://bllcompras.com/
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br

Edição 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022                  Página 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022

FÁTIMA
APARECIDA DE
OLIVEIRA
SILVÉRIO

32.350.293/0001-
23

MULTISUL
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA - EPP

12.811.487/0001-
71

NG COMERCIO E
DISTRIBUICAO
DE MATERIAL
DE LIMPEZA
LTDA

36.976.621/0001-
52

PRIORITTÁ
PRODUTOS
HOSPITALARES
- EIRELI

29.700.587/0001-
23

R F CANDIDO
RIBEIRO LTDA -
ME

44.713.852/0001-
00

TEXEIRA VIANA
COMERCIO,
LOCAÇAO E
SERVIÇOS –
EIRELI – EPP

22.906.038/0001-
60

THAIS BATISTA
SANTANA
PINHEIRO

14.101.776/0001-
02

ZOOM
COMERCIAL
SAO PAULO
LTDA

47.729.996/0001-
34

Abertura/Suspensão/Reinício da
Sessão: a Sessão teve início
pontualmente às 09h00min com a disputa
de lances. Ato contínuo, encerrada esta
etapa, o Pregoeiro informou via chat que a
sessão seria suspensa para análise
minuciosa dos documentos anexados
junto à plataforma, assim sendo,
retomarão às 15h00min do dia 24/10/2022,
momento em que serão declarados os
vencedores do certame e aberto prazo
para manifestação de recursos. Reforçou
ainda, que todas as empresas
participantes deverão estar
acompanhando o certame em dia e horário
aprazados.

Observação: as propostas apresentadas,
assim como os lances ofertados, na ordem
de classificação poderão ser verificados
em relatórios que serão publicados no site
da Autarquia, após a homologação do
processo, e ficam incorporados a presente
Ata, ainda que não estejam nela
expressos.

 Carandaí, 21 de outubro de 2022.

Edição 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022                  Página 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022

Edição 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022                  Página 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022

Edição 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022                  Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 1179 – Sexta - Feira, 21 de Outubro de 2022